ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.09.2023

№ 57
с. Вишкиль

О внесении изменений в решение Вишкильской сельской Думы
от 31.01.2008 №17 «Об утверждении порядка осуществления
ежемесячных и иных дополнительных выплат
к окладам муниципальных служащих муниципального образования»
На основании постановления Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счётных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Вишкильская сельская Дума РЕШИЛА:

1.1. Внести в решение Вишкильской сельской Думы от 31.01. 2008 №17 «Об утверждении порядка осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат к окладам муниципальных служащих муниципального образования» (в редакции от 13.02.2014 №71, от 31.01.2019 №82, 31.10.2022 №13) следующие изменения:
1.2. В пункте 2 Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения слова «по младшим должностям муниципальной службы– в размере до 60 процентов должностного оклада,
       по старшим должностям муниципальной службы– в размере до 90%» заменить словами «по старшим должностям –  до 50 процентов должностного оклада;

по младшим должностям – до 30 процентов должностного оклада.»
1.3. В пункте 2 подпункта 2.1 Положения о порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения цифру «350» заменить на «130».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети «Интернет» и в информационном бюллетене.

И.о. главы поселения,

заместитель председателя

 Вишкильской сельской Думы
                                              О.М. Баранова